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
continuar o curso, Mas, segundo Eder Romanowski, responsável pela idéia ao

lado do irmão, Kleber, a iniciativa pode acabar porfalta de apoio, Os dois buscam
patrocínio para atender esses adolescentes sem condições financeiras de pagar
pelo aprendizado, "Hoje eu toco porque me deram oportunidades com bolsas de

estudos", explica Kleber, Neste ano, o grupo teve apoio da escola, que cedeu es-.

paço para as aulas, Em 2008, ele necessita de ajuda extra para financiar o projeto.

A Doce Sabor tem o segredo de preparar um BOM ALMOÇO PARA VOCÊ!
Infofme-s& das delicias do dia:

-�
Vilea atolada Nhoqlle Yaklssoba Torta de legumes

Alameda 25, sala 11 * Fone 3055 2229

Há 46 anos criando ações que
mudam a vida as pessoas

+ de R$l milhão na revitalízação dQ Centro
.

Histórico de Jara_guá do Sul.

.

+ lançamentos de livros, rnosíras fotográficas,

exposições de arte, filmes e arte-educaçâo
no museu WEG,

+ investimento'ao Centro CulturaHfe

Jaraguá do Sui SCAR.

+ apoio a projetos cultUrais no Brasil.
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Em 2007 "7 anos de bons negócios"
, • O CORREIO DO POVO
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www.parcimoveis.com.br
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WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.

GIRASSOL
IMÓVEIS'

Empreendimentos ímebiliários BarraSul
A imobiliária da Barra

IMOBILIÁRIA FlRISMa
• M ó V e '.-5Corretor de Imóveis

CRECI4936 MENEGOTTI

www.parcimoveis.com.br
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ATENDEMOS DE SEGUNDA À SEXTA:
08hOO às 12hOO / 13h30 às 18hOO
AOS SÁBADOS: 09hOO às 12hOO

COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA
3055-0900
Plantão 9987-1004

____-- imóveis
Av. Mal. Deodoro, 191

Terreno naAdelia Ficher, c/450,00m'. R$1 00.000,00

Chácara em Guaramifim 25.000m' ,casa cf suãe + 3 qtos,
em alv. Acefta imóvel em Jaraguâ. R$ 180.000,00

BARRA DO RIO CERRO casa de 1 suite,
2 qtos, 2 salas, bw, cozinha mob.,

garagem, dispensa, chur. cf bw, murada
com portao eletronico. Aceita apto em
BC ou apto em Jaraguá. R$ 150.000,00

CENTRO - Terreno cf 7.900m2, ótima vista
panorâmica da cidade, a 100m do Bradesco.

R$ 395.000,00

- Sala Comercial com Sam' e 1 bwc. Centro - RS 400,00
- Sala comercial na Alameda 25, com 72m'. Locação R$
1.200,00 uHima unidade
• Casa de 01 dorm., sala, cozinha, banheiro, lavanderia,
todo mobiliado, valor da Locação R$ 495,00 (agua e luz

incluso).
• Apto Centro cl 1 surte mais um quarto, sala, cozinha,
bwc. lavanderia, sacada cl chur., uma vaga de garagem
valor da Locação R$650,00.
· Kitinet Vila Lalau próx. a Weg II. Valor da Locação RS

- 385,00.
• Kitinet Vila Lenzi (agua e luz incluso) .Valor da locação
R$ 330,00
· Sala comercial centro Guaramirim c/180m' . Valor da
Locação R$1.200,00
· Galpão centro Guaramirim c/600m'. Valor da Locação
R$2.400,00
- Casa Schroeder - C/2 quartos, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia. R$380,00.
- Sala comercial c/40m' no centro. R$ 300,00.

Ref: (1002) CHÁCARA EM GUARAMIRIM á 8km
do centro, casa cf 180m2 ell sute, 3 qtos e

demais dep .. Lagos, pomar, galinheiro, linda
chácara. R$180.000,OÓ Troca por imóvel em

Jaraguá do Sul.

CENTENÁRIO casa semi nova com alguns
detalhes a termina com 3 quartos. 2 bwc, sala,
cozinha e demais dep, com area de 133,OOm2.
Rua Fideliz Estinh. R$ 120.000,00 negocia

.

••
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IMOBILIÁRIA

O APARTAMENTO
•

04 opções de planta
*

04 dormitórios
*

�a!ão de festa mobiliado
•

Hal! de entrada decorado
*

Fitness Center
*

Piscina
•

Apenas 2 aptos por andar

Rua Barão do Rio Branco, 221/02- Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wolfepar@netuno.com.br

Ref. 2750 - Vila lalau , lado Weg II -

Terreno com 420,OOm2 c/15,OOm de
frente. Valor R$ 75.000,00

Ref. 12 - CENTRO - casa em ótima
loc. com 1 suíte, 2 dormitórios, 2 bwc,

2 vagas de garagem e dem_ais
dependências com 178,OOm2 terreno.

R$ 190.000,00.

Ref. 3811 Vila Nova - Apartamento -

Edifício Porto Seguro - 01 suíte, 02
dorm, sala, coz, BWC, área de serviço,
sacada com churrasqueira. Pode ser

usado FGTS e fianciamento bancário.
R$153.000,OO

Ref. 105 - Sobrado Vila Nova com 242,OOm2 de
área construida e terreno com 580,00m2 - 01 suite,

04 dormitórios, 02 BWC, garagem com

churrasqueira, sacada.

Ref. 3813 - AMIZADE - apto com 3 oormüénos e

demais dependência,
garagem. R$ 75,000,00

ReI, 1500 - Santo Antônio - Casa alvenaria BO,00m2
- 01 suite, 02 dorm., sala/coz. área de serviço de
garagem. Terreno com 360m2 - R$ 50.000,00

Ref. 0450 - Tila Marlins - Sobrado alvenaria - 04
dorm., 02 salas, 02 Bwc e demais dep. com

garagem fechada. R$ 130.000,00

Ref. 207 - BARRA DO RIO CERRO - Gasa próximo
a Malwee com 150,aOm2. Terreno com 643,aOm2

R$115.000,00.
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149 - BARRA DO RIO
MOLHA -160,00m2 de

área construída, terreno cl
500m2. Rua Ana Zacko, _

199. R$ 130.000,00

- 100m2 de área constr.
Terreno cf 378m2• Rua
José Theodoro Ribeiro,
427. R$160.000,00

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

CASAS

ARAQUARI
2207 - BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m'
Casa, pomar, rancho, etc. R$132.000,OO.
2208 - BARRA DO ITAPOCU Chácara
35.425,55m' área de Pastagem R$ 88.000,00.
ILHADAFIGUEIRA
2204 -12.146,00 m' - Casa, cachoeira. lagoas,
frutas e grande área verde dentro da cidade
R$240.000,OO.

3371-2357
Plantão: 8404-7347

R. Cel.-Procópio Gomes de Oliveira, 1207

www.parcimoveis.com.brvilson@parcimoveis.çom.br
.

AMIZADE
2250 - Casa de Madeira 75,OOm' Terreno
306,OOm' - 3 qtos, sala, COZ, 3 bwc, lavand .•

garagem R$ 60.000,00 Aceita carro no negocia.
BARRADO RIO CERRO
2254 - Casa 134,00 m'Terr. 646,45 m' 2qtos,
suíte sala, COZ., 1 bwc, lavand, garagem
R$200.000,00
ESTRADA NOVA
2252 - Casa 60 m'Terr. 315m' 2qtos, sala, COZ.,
bwc.lavand RS51.000,OO
JARAGUÁ ESQUERDO
2237 - Sobrado 143,85m' - 3 qtos, sala de estar /
inUma, COZ, 2 bwc, íavand., garagem R$
140.000,OOAceita propesta
JOÃOPESSOA
2253 - Casa 136 m'Terr. 896m'. - 2 qtos, suite,
sala, COZ, lbwc, lavand., 2 vagas na garagem
R$240.000,00Aceitaproposta.
SCHROEDER
2224 - Casa 133m'Terreno 456m' - 3 qtos, sala,
Coz, 2 bwc, lavand., garagem Consulte-nos
TIFAMARTtNS
2238 - Casa Mista 100,00m' - 4 qtos, sala, COZo
bwc, lavand., garagem R$78.000,00 Aceita
troca per imóvel/ terreno nos bairro Rau, Vila
lenzi, Vila lalau e Baependi.
TRÊS RIOS DO NORTE
2231 - Casa 143,00m', Terreno 450m' - 3 qtos,
sala de estar/intima, COZ, 2 bwc, lavand.,
garagem echurrasqueira R$75.000,00
VlLALENZI
2226 - Casa 259 m' Terreno 400m' 2 qtos, 1
Suite, sala, Coz, bwc, lavanderia, churr., piscina
R$155,OOO.OOAceitaChácara no Negócio

TERRENOS

2225 - VILA NOVA - Ed. Capri It -Apto. com 1 Suite, 2 quartos, Sala de estar I jantar, COZ, lavanderia, :
sacada com churrasqueira e 2 vagas na Garagem. Piscina Privativa. Área de festas, Playground.

'

APARTAMENTOS
AMIZADE
0654- Terren0335,OOm'R$39.000,OO
2212- Terren0457,OOm'R$138.000,00
2210 - Terreno padrão 1.633.00m' R$ 140.000,00
Aceita proposta.
GUARAMIRIM
2216 - Terreno ComerciaI2.567.50m' BR-280 Próx.
ao Estofados Mannes - Excelénte Area Comercial
Consulte-nos,
JOÃOPESSOA
2239·2249 - Lotes de R$25.000,OO, RS35.000,00 e

R$39.000,00 (Ao lado do Corpo de Bombeiros, . 2251 _ A padaria possui no momento 25 à 30 ponto sEntrada 50% e saldo em até 12 vezes). de Entrega (Lanchonete/Mercado) Padaria comTIFAMARTINS
Clientela Formada (Trabalhando a 16 ANOS nesse

��E�::"n0325m' R$55.000,00. mesmoEndereço). R$60.000,000
2211 - Terreno 342,OOm' RS26.500,OO Aceita carro
noneqódo.

CENTRO
2233 - RUTH 8RAUN - 83m' 2 suites, cepa, COl ,sala
de estar{intima, lavand.,sacada ri churr. R$174.782,OO.
PiÇARRAS
2236-141m' área útil4 qtos., sala, copa, coz., lavand.,
2 bwc. 2 sacadas frente e lateral cI churr. RS130.000,OO.

SALA COMERCIAL
CHÁCARAS

LOCAÇÃO
GALPÃO

2218 - Casa padrão 160,00m' sala, copa, COZ, 3 ÁGUA VERDE
qtos, 2 bwc e 2 vagas na garagem. 2232GalpãoI19,OOm', Terr. 354,00m'R$110.000,OO

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.
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
02 Quartos:

.

- Apto(São tus-prox. arroz Urbano) cf garagem. R$ 380,00.
- Apto (Ilha da Figueira-prox. Ponto Cml Figueira)cf garagem. R$ 400,00.
- Ed. Lilium(Lalau-prox. Marisol)01 garagem. R$ 430,00.
- Ed. Ferrete(Centro-prox. Marcatto) cf garagem. R$ 490,00.
- Ed. Caliandra(Viia Nova-prox. Panil. Via Pão) cf garagem. R$ 500,00.
- Res. Canto das Flores(Barra-prox. posto Km 7) cf garagem. R$ 500,00.
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag.) c/ sulite
+ 1 quarto -1 garagem - RS 520,00
-Ed. Sunfiower(Nova Brasilia) antes Justiça Federal c/ garagem.RS 550,00.
- Ed. Amaryllis(Vila Nova-prox Panif. Via Pão) cf garagem. RS 550,00.
- Ed. Maguilu (Centro-prox. Barbearia Klein) c/garagem. RS 550,00.
- Apto (Barra Rio Cerro-prox. Mercado Lajeado) cf garagem. R$ 580,00.
- Ed. Tulipa(centro-prox. Clube Beira Rio) sacada cf chur., cf garagem. 630,00.
- Ed. Monise(Vila Nova-prox. a Just. Federal) cf 02 garagens. R$ 650,00.
03Quartos:
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag.) cf surre
+ 2 quartos - 01 gargem - R$ 580,00.
- Ed. Amaryllis (Vila NOva-prox. Via Pão) c/garagem. R$ 620,00.
- Ed. ClaudeMonet(lIha da Figueira-prox. Colegio Omago)cf garagem.RS 650,00.
-Ed.lsabella(Centro- prox. Caneri)02 garagens. R$ 700,00.
-Ed. Tulipa(centro-prox. Clube Beira Rio) 1 garagem. R$ 720,00.
- Ed. Monise(Vila Nova-prox. a Just. Federal) cf 02 garagens. R$ 750,00.
- Ed. Moradada Serra(Nova Brasilia-prox. Arena) ....Em construção. R$ 850,00.
casas:
-Casa alv. (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. R$1.800,00.

- Casa Alv. (Nova Brasilia-prox. Lombada eletronica)c/ 300m'. R$ 2.000,00.
-CasaAlv.(Centro-prox. Colégio Abdon Batista). R$ 2.800,00.
- Casa Alv.(Nova Brasilia-Prox. Lombada eletronica) c/ piscina. R$ 2.000,00.

SALAS COMERCIAIS ED. ASTRAL
Rua Ângelo Barutfi, sin, prédio em

construção

Todas as Salas tem mezanino
SALA 01 - cl aprox. 115 m'
R$ 960.00
SALA 02 - cl aprox. 39 m'
R$ 325,00
SALA 03 - c/ aprox. 45 m'
R$ 375,00
SALA 115 - cl aprox. 39 Ill'
R$ 325,00
SALA 06 - cl aprox, 83 m'
R$ 700,00

3376-0015
Barra
A. imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. residencial, tipo
sobrado, com 365,50m', terreno c/925m', suite, mais
4qtos, 3 salas, 4 banheiros, lavanderia, 3 garagens,
terraço, sala de jantar intima, e mais um galpão
industrial com 184,m', com dois pisos e estrutura
para mais um, onde funciona uma malharia, 2 BWC,
terreno todo murado, com portão eletrônico, Rua

Henrique Reichow, n° 37, R$ 450.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.cflaje, 201m',
terreno cf408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite
c/hidro-massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa,
essas três peças com saneas de gesso, COZo mob.,
lav., cnur, 3 garagens, fogão a lenha, área de festas,
paredes c/ massa corrida, piso cerâmico, desp.

aberturas em vidro temperado verde, portão eletrônico,
inter-fone, alarme, a�o padrão de construção, Rua
VergUio Saller, n° 131, R$ 275.000,00, aceita Ap,
como parle de pgto no centro até R$120.000,00.

JARAGUÁ 99 - casa alv. cflaje cf95m', sendo 36m'
averbada, terreno cl 275,71m'(llx25), 2qtos, sala,
ccz.owc, lavand.2garagens, área de festas com

churrasqueira com pia e balcão, murado, portão não
eletrônico, Rua Arduino Perine, n° 416 - R$ 75.000,00

negociável e aceta carro até R$ 15.000,00

BARRA DO RIO MOLHA - casa alv. C/laje
176,00m', pode ser financiada, terreno cf480,OOm',
uma surre mais dois qtos, sala, copa, cozo 2BWC,

lavanderia, 3 garagens, tanque de peixes em concreto
com 24,OOm' e O,BOm de profundidade com água

natural corrente, fogão à lenha, murada, Rua Lilli Butzke'
Muller, n° 34 - R$165.000,00.

- BARRA DO RIIO CERRO - casa alv. c/laje c/154m',
terreno cf375m'(15x25), pode ser financiada, 2 qtos,

sala, copa, coz, 2 BWC, despensa, lavanderia,
churrasquelra, área de festas, 2 garagens, murada,
portão eletrônico, Rua Rodono Butzke, n° 85 - R$

1�8.000,OO, aceita carros como parte de pagamento.
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

BWC - GARAGEM - R$ 110.000,00

5864-CHICO DE
PAULO-CASA ALV -

158,OOm2 - 2 DORM
-SALA- BWC­

COPA/COZ - GAR -

LAV - R$110.000,OO

5718 - POMERODE - SiTIO - 41.939m2
- TERRENO COM ÓTIMA - VISTA

PANORÂMICA DA CIDADE R$ 55.000,00

5835 - CORUPÁ - S�TIO
-172.000m2 - CASA
ALV. 160,OOm2 - 3

DORM - COPA/COZ -

. SALA -LAV - BWC - DEP
- CHUR - PISCINA-GAR -

EDIC 50,OOm2 -

R$ 350.000,00

5830 - RAU - CASA ALVENARIA -

150,00m2 - 1 SUiTE - 2 DORM - SALA­
COPNCOl - Bwe:" LAV - GARAGEM­

R$ 165.000,00

5862- RIO CERRO" - CASA ALV -

90,OOm2 - 2 DORM - SALA - BWC -

COPNCOl - SOTÂO - DEPÓSITO.
R$ 100.000,00

5839 - ESTR. NOVA - CONDOMiNIO
JARDIM DAS FLORES - CASA ALV

64,00m2 - 3 DORM - COPNeOZ - BWC
R$ 77.000,00 FINANCIÁVEL30 ANOS

6.546m2 - ÓTIMA ÁREA COMERCIAL -

R$ 100.000,00

TERRENOS

5808 - PiÇARRAS 314,73m2
R$ 20.000,00

5824 - JOÃO PESSOA 375,OOm2
R$ 30.000,00

5854- TRES RIOS 00 NORTE
387,50m2 - R$ 20.000,00

5460 - TRES RIOS 00 NORTE
31 9,08m2 - R$30.000,OO

5804 - CORUPÁ
4.724,30m2 - R$ 34.000,00

5746-ÁGUAVEROE
465,OOm2 -R$50.000,OO

5788 - ÁGUA VERDE
450,OOm2 - R$ 60.000,00

5844 - ÁGUA VERDE
450,OOm2 - R$ 80.000,00

5408- NOVA BRASILIA
5.868,OOm2 - R$ 350.000,00

5813 - ESTRADA NOVA
74.216,OOm2 -R$ 700.000,00

LOCAÇÃO

KITINETES

SÃO LUIZ-R. FRCO HRUSCKA-R$ 220,00

FIGUEIRA- R. ANTÔNIO PEDRI-R$ 300,00

CASAS

FIGUEIRA - R. 768, nó 481 - 3 aTOS, SL,
COPA, COz.. LAV, BWC, GAR.· R$ 440,00
CENTRO - R. VERA FISCHER, 132 - 4
aTOS, SL, COPA. coz. LAV, BWC, GAR.

CENTRO - R. LEOPOLDO JANSSEN, N° 20
- 1 SuiTE, 3 QTOS, 2 SLS, LAV., 2 BWC;
LAREIRA, PISCINA, GAR. P/3 CARROS.

TRÊS RIOS DO SUL - R. TRÊS MARIAS,
LOT. 20- 2 aTOS, SL, COZ.,LAV, BWC E
GARAGEM.-R$ 380,00

TRÊS RIOS DO SUL - R. 15 DE

SETEMBRO, 370 - 2 aTOS, SL, COZ,
LAV., BWC, GAR. E NOS FUNDOS
PEQUENO GALPÃO. - R$ 440,00
JGUÁ 99 - R. JOÃO NASS, N° 394 - LOT.
OURO VERDE - 02 QTOS, SLS, GOZ.,
LAV., BWC E GARAGEM - RS 420,00

APARTAMENTOS

CENTRO - R. NELSON NASATO, 46 - AP.
201 - EDIF. FERRETTI- BI2 aTOS, SALA,
COZ.,LAV., BWC, SACADA C/CHURRS.,
GARAG-R$490,00 + RS60,00COND.
CENTRO . R. MAL. DEODORO DA
FONSECA - EDIF. LESSMANN . 01 SuiTE.
01 QTO, SL, COZ., LAV., BWC, SACADA,
GARAGEM. - R$ 520,00
CENTRO - R. MAL.DEODORO DA
FONSECA - EDIF. LESSMANN - 01 SuiTE,
02 QTOS, 2 SLS., COZ., LAV, BWC,
GARAGEM - R$ 700,00
AMIZADE - R. ARTHUR ENKE - Edt. Parisi
- AP. 04 E 01 - 2 QTOS, GOZ. BWC, LAV.,
GARAGEM - R$ 370,00

AMIZADE - AP. 03 - 2 aTOS, SL, COZ,
BWC, LAV E GARAGEM - R$ 400,00

ILHA DA FIGUEIRA - R. GUILHERME
BEHLlNG- ED. CLAUDE MONET - 01 SuiTE,
02 aTOS-APTONOVO- R$ 650,00·
VILA LENZI - R. VICTOR ROlEMBERG,
384 - AP. 202 - 1 SUITE + 2 OTO" -

R$600,00
VILA LALAU - R. PEDRO AVELINO
FAGUNDES, N° 45 - AP. 203 BL II - EDIF.
VITORIA REGIA - 03 aTOS - R$ 660,00

SALA COMERCIAL

VIEIRAS - AV. PREF WALDEMAR
GRUBBA, paSTO BOGO & BOGO, SLS (01
à 08) da frente R$ 600,00 - SLS (09 à 14)
R$500,00.
CENTRO - CENTRO COMERCIAL - R.
PROF. MARUNA FRUTUOSO - PROK SUP.
ANGELONI

CENTRO - SALAS COMERCIAIS - VÃRIOS
TAMANHOS.

ILHA DA FIGUEIRA· R. RINALDO BOGO,
N° 216 - 29M' - R$ 380,00

ITERRENO

ILHA DA FIGUEIRA - 1.200m2 - R JOSÉ
THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$
600,00 + IPTU

ILHA DA FIGUEIRA - 30X20M - R.
RINALDO BaGO. ÓTIMA LOC. - R$ 500,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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• FARMÁCIAS-MANIPULAÇÃO

EKILíBRIO
Farmácia de Manipulação

MHlicamt'!1!OS em geral
M,)niputJçJo 1e fó,mui,lS medicas

fitnterJlIicos e

Cosméticos m<Jllipu!<ld$S

Rua João Picolli. 110 - Centro
Tel. 3371-8298

•• SAÚDE BUCAL

',,\,
Clínica Geral 1ÍR

J.)� � JIJ r!��:����entJ�
.......J -l ' Próteses Dentais f

I
Angelo Schiochet, 173, Centro, Joroguá do SUI
f "","mo ao Bel", Rk» f""., 3371-0938

,.

� .

h/ FARMACIAS

Anuncie
neste espaço

SAúO E&Betpzcl
3055-0019

,

ESTÉTICA
..

�A�:��

7Q�
Consultório Médico

Estética Facial e Corporal
Drlt Crlatlane MDlon

t111t13f4·SC

3371-9787

FARMÁCIAS-MANIPULAÇÃO

A fórmula
dasua
saúde.

Rua Reinaldo RaD, 289 - Si. 1 - Centro
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
testas com Churrasqueira. i lavabos, 2 vagas de

garagem. R$ 235.000,00

Casa no Centroc/l suíte + 2 quartos. 3 saías
amplas. 3 banheiros, lavanderia, dependência de

empregada, 3 vagas de garagem. cozinha
mobiliada, com a metragem de 205m", e o terreno
com 392m". Imóvel Averbado. R$ 210.000.00

. -.�

EXCELENTE IMÓVEl"CENTRAL
Gâlpão comerciai no centro da cidade

com três pisos. consuíte-nost

Ref. 109.1 - Apto. no Ed, Jaesser c/124m2
c/l suíte + 2 qtos., sacada cl cnurrasq,

Czerniewicz. R$ 130.000.00

Ref. 100.1,- Terreno el 780mz na
Vila Nova. R$ lS0.GOO,OO

Terreno central com 14X28,= 392mZ• R$í30.000,00

'ED� WALTER BARTEL

1 suíte com hidro e closet, 3 dormitórios. 2 ambientes
de sala, cozinha, mobiliada, área de serviço, ampla área

de festas, 2 vagas de garagem. Consulte-nos!

Ref. 64.1 - Terreno cl 870m2 na

Vila Rau. R$ 138.QOO,OO

..Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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� Ilha da Figueira - Apartamentos com uma suíte + 1 qto, sala
com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc

: .' social, garagem. Apartamento com dois qtos, sala com' ,

sacada echurasqueíra, cozinha,' área de serviço, bwc social, .

,

ganigem. A partir de R$ 78.000,00' .

.

,
.

d

- Ilha da Figueira � Apartamentos tom uma suíte + 1 qto,
"

sala com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço,
'

bwc social, garagem; Apartamentos, com dois qtos, sala com'
sacada e churrasqueíra, .cozínna, áreade serviço, bwc social,

garagem. A partir de R$ 78.000·�OO'

COD ,242 - BARRA DO RIO CERRO -

APARTAMENTOS NOVOS com dois qtos, sala com

sacada e cnurrasquelra, cozinha, área de serviço,
bwc social, garagem - A partir deR$ 75.000,00

COD 284 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO em

área residencial nobre medindo 900,00m2 (20x45)
de área total - Valor R$ 135.000,00

\ -Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PlllfIlTUUDl
IARAGUÁBISUl

engen an�&constf'uções
Construindo qualidade de vida

www.hexagonalengenharia.com.br
Fone/fax: 47 3275-1447

CAIXA
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Central de Atendimento - Rua 13 de maio
esquina com Jacob Gesser (Champagnat) - Amizade
Hexagonal- Rua Fritz Bartel, 77 - sala 01 - Baependi
Agerrde uma Visita à Construção

engenharia&construções
Construindo qualidade de vida

www.hexagonalengenharia.com.br
Fone/fax: 47 3275-1447

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



O CORREIO DO POVO
FIM-DE-SEMANA, 1/2 de dezembro de 2007

Compra • Vende • Aluga • Administra
,

LE 3371-1500CH Rua Reinoldo Rau, 58-- Centro - Jaraguá do Sul- SC
Fax: (47) 3275-1500 I Plantão: 9975-1500

e-mail: imbchale@netuno.com.br I Site: www.chaleimobiliaria.com.br
CRECI643-J

EDIFíCIO TORRE DE.OURO
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REF. 19 - Terreno' com
aproximadamente 100m2 próximo a

prefeitUra - R$ 100.000,00

•

REF. 161 - Vila Rau - Sobrado em
alvenaria com 01 suite, 02 quartos,
sala, cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem - R$ 200.000,00

REF. 183 - Vila Nova - Terreno com
618,42m2 - próximo a Rádio Brasil Novo

- R$ 250.000,00

REF. 53 - Centro -

Apartamento com

01 suíte com

closet, 02 quartos,
sala, cozinha,
banheiro, área de
serviço,
dependência de
empregada, sacada
com churrasqueira,
edifício com
piscina, quadra de
tênis, futebol, sala,
de ginástica.
R$ 350.000,00

O CORRE10'DO POVO
FIM-DE-SEMANA, 1/2 de dezembro de 2007

PLANTÃO
ww·w.dejaimoveis.com.br I dejaimoveis@netuno.com.br

Fone/Fax 47. 3275-2990
9183 ..290.0
9187-1112

IMÓVEL NOVO DE FRENTE PARA O MAR - MEIA PRAIA
Apto Residencial, todo com piso em percelanato, vidros em blindex, com 4 dorm. sendo 2
suítes, 1 lavabo, 1 wc social, gesso rebaixado na sala, sacada frente pi o mar, cozinha e

lavanderia, sala ampla de 2 ambientes, 2 vagas de garagem, área útil de 250,OOm2, próx. á
alimentação, Educação e Saúde. R$ 600.000,00
,
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Promoção Válida enquanto durar o
estoque

Agora com serviço de
cópias e impressão!!

SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

•• :: ESCOLHA O SEU PRESENTE NESTE NATAL!!:: ••
MICRO COMPLETO 'E INSTALADO EM SUA CASA OU ESCRIT,ÓRIO.

•
f -,

',PENTIUM DUAL .cORE E2140 1.80GHZ
o

"

Placa Mae PC Chips P29G SN/R, Memória 1024mb
, Ddr2, HD _80 gb SATA, Gravador; de Dvd LG, Monitor,o

Lcd 17"Aoc, Fax Modern 56k, Drive de Disquete,
o

Gabinete ATX 4 baias, Mouse óptico,
o

Teclado. Abnt2 Multimídia, Estabilizador OOva.CORE 2 DUO E4500 2.20GHZ
Placa Mae PC Chips P29G SN/R, Memória 1024mb Ddr2,
HD 160 gb SATA, Placá de Vídeo 256mb GeForce 7300LE,
,Gravado.r de Dvd LG, Monitor Led 17"Aoc, Fax Modern 56k,

Drive de Disquete, Gab.inete ATX 4 baias, Mouse óptico,,: '

Teclado. Abnt2 Multimídia, Estabilízador 500va.

'*Brinde:

�mpressora HP Dl460

NOTEBOOK ACER 5100-3525

E
TURION 2.0GHZ, MEMÓRIA DE 1GB, HD 120GB, GRAVADOR

',.aa:r
DE OVO, TELA 15'4, CAMERA INTEGRADA, WIRELESS

o ,

802.11 BIG
o

R$ 1.999,00 à vista.
Ou 18x de' R$ 155,00

Brinde Maleta
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PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Ref. 6209 - Jaraguá Esquerdo - Casa Alv.

c/130,OOm2 - 3 dorm - bwc - sala - COl cl
móveis - lav - varandão - Dê R$106.000,OO

Por R$99.000,00

Ref. 2975 - Nereu Ramos - Lot. Res. Demathe - Lotes com toda infraestrutura inclusive
asfa�o, pronto para construir - Entrada à partir de R$14.000,OO e saldo parcelado direto com

a imoboliálÍa 'Mais um empreendimento da TERRANOVA IMÓVEIS" Vendas Exclusivas
.

Imobiliária Itaivan - localização privilegiada em frente a igreja Católica

Ref. 4569 • Vila Nova -

Resd. Toscana - Aptos
Novos cf86,00m2 - 2
dorm - bwc - sala cf
sacada e churr - coz -

lav - gar - Entrega em

Julho 2008 (Últimas 2
Unidades) - Á partir de
R$90.000,OO (Entrada
+ saldo parcelado
Direto com a

Imobiliária - somente
com juros de

poupança) -

Localização Próx.
Condo Amarilys

Ref. 4594 - Vila
Rau - Resd. Atlantis
- Aptos corn 2 ou 3
dorm Á partir de
R$95.000,OO

4 (Entrada + saldo
parcelado) -

Entrega em Julho
2008 - Localização
Próx. Unerj

Rua Padre Pedro Francken, 217 � Centro - Plantão de Vendas - 9934-0019 / 9651-3412 / 9626-2929 '.
'

. ( ,
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2 APARTAMENTOS AMPLOS POR ANDAR

L DE ENTRADADECORADO

EA DE LAZER COM PISCINA

02 VAGAS DE GARAGEM

LOCALIZAÇÃO PRIVILEGIADA NO CHAMPAGNAT

TUBULAÇÃO PARA ÁGUA QUENTE

PREPARAÇÃO PARAAR CONDICIONADO
TIPO "SPLIT'

PONTOS PARA INTERNET E TV A CABO

PORTEIRO ELETRÓNICO

02 APARTAMENTOS DIFERENCIADOS CfÁREA PARA PISCINA
-

,

. San cpj,etro CJ?§SÚ[ence,
porque morar Gem é imprescindioel:

Rua Roberto Ziemann
Com Celestino Depina.
Bairro Amizade

APTOTIPOI
_

A. Privativa= 113.00mZ
A. Total= 174,84m2

VISTADO SALÃO DE FçSTAS VISTA DA PISCINA E PLAYGROUND

APTOTIP02
A. privativa= 110,OOm2
A. Total= 171,84m2

"

..

IMOBILIARIA
CRECI: 572-.1 '.

PLANTA0: GLEDSON 8843·5751 1 ONDINA 9137.42921 CAMANDUCAIA 8817·3310

Rua Reinaldo Rau, 585 - Centro • Jaraguó do Sul-SC
e-mail: imobiliória@iardimiaragua.com.br I

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



FIM-DE-SEMANA, 1/2 de dezembro de 2007 o CORREIO DO POVO

Casa em alvenaria
no Amizade, 1 suíte,
2 dorm, sala estatl
jantar integrada,
cozinha, área de

serviço. Garagem
para 2 carros,
varanda, terreno
todo murado.
Loteamento asfaltado.
Consulte-nos.

REF. JD1020- Centro
ED.Amanthus, coz

mob., 1 suite + 2
dorm.closet mob., dep
emp sacada fechada,
lavabo, 2garagem
p/2carros, 2 salões de
festa, playground,
piscina, quadra,
porteiro 24h,
(Consulte-nos).

REF. Jd1014-
Centro ED.Agata,
coz,2dorm,
sala,bwc,
área de sev,
garagem, elevador,
salão de festa e

Rua Reinaldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul-SC
Acesse www.iardimiaragua.com.br

PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310 I GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137·4292

REF.JD1024 Nova Brasilia: sobrado350m'. RS170.000,OO (neg)
REF.J01027 Estra<1aNova: casa alv. 2 dorm, . RS11 0.000,00 (neg)
REF. JOl 061 Casa Alv. em Nereu ramos, 3dorm, ,RS 65.000,00 .

REF. JOl 010 Casa madeira. na Barra, 3dorm, RS 64.000,00 (neg)'
REF. Jdl015· 2 Casas, 1 em alv. e 1 emmadeira na Vila Rau, R$ 45.000.00 (Negociavel)
REF. J01 on CasaAlv. Duro Verde, 3dorm, R$ 68.000,00
REF. JOl 070 CasaAIv. No Firenzi, 2dorm, RS 30.000,00 + 50 parcelas de RS i90,00mensal
REF. Jdl079 Casa Alv. Semi em construção na laie No Ouro Verde, 1suite, tüorm, R$
25.000,00 mais 70 parcelas de R$500,00 mensal

REF. JD'l 075 SobradoJguà Esquerdo Condo Azaléias (consulte-nos
REE J01090 Casa em alv, no AnaPaula89,000,00 met. 580m'.
REF.JOZolll. ç,asa.de.al.v, vleiras, 1 suite, 2 dorm, cozinha, 2bwc, área,<le.festa,.áreade.sev,
garagem, consulte-nos

'

REF JD2017 casa de ahl, com estrutura para 2 pav{mel1los, 2 dorm, ewe, COl, sala, área de

serv, 2vaga gar, área de resta con, 6001" ( oferta RS 40,000,00 entrada e saldo financiado)
financia,mento de 55x RS1 ,000;00
REFJ01D8S Casamista no São Luiz, com terreno de 2,500m2, R$160,000,00 (negociável)
REFJD2032 Casa de aív Na Vila Rau, Rua Carlos zenke, sendo 3 dorm, sala, COZ, lav, gar,
áreadetesta. ValorR$110,000,00
REF-J0108B Casamista·SâoLuis,3dormedemaisdep,Wlerrenode2,500m',R$t60,000, (neg.)

............ ·APARTAMENTOS " ..

REF. JOl 032Centro: Ed Arnaranthus330m' mob, Consulte·nos'
REFJ01062 Centro Ed, Menegotti,3dorm, saíac/sac R$95,000,00
REF J01 064 Apto em Balneana Cambonu, R$l ,300,000,00
REF J01089 Centro:'Ed, Argus lsuíte,2dorm,coz mob, sala c/sacada bwc-soctal, área de

sérv, garagem R$160,000,00
REF JD1091 Centro: Ed, Klein lsuite, 2dorm, coz mob, sala e/sacada echurrasq, bwc­
social, area de serv, garagem R$150,OOO,OO
REF-J02033 ED..ARGUS- CENffiO - cobertura duplex RS 290,000,00

... , ,TERRENOS, "_,, ..

REEJ01037 Nereu Ramos: metragem25,50 x 45,00 RS 60,000,00
REF. JD1 038 Três Rio do SuI: . com área ;otaI769m' RS 70.ooq,00
REf.JD1039 Vieira"àreade g,gOOm' (21 ,28,363;5) RS 170,000,00
REf. JDt040 CzernlewiGZ: 1,59001', ao lado da scarjconsuse-ncsj
REF. ,JD1069 loteamento nanemann 1000 m'cada RS 53.000,00
REF. J01 067 Jaragua esq, (Campossampiero II) 900m' RS'120,000,00
REF. JDl 072 Jaragua esq, (Campossampíero I) í .50001' RS120,000,OO
REF. JOl 074 Barra prox Brasão RS 61 ,000,00 {neg)liberado p/financiamento.
REF. JOl 076 Amizade Lot. Bela Vista 379m' RS 98,000,00
REU01071 figueira 432m'RS65,000,00

'

REF. J01080 Barra lot. Res. Jardim das Bromélias 450m' apartir R$ 58,000,00
REE JOl 081 Loteamento Pradil a partirde R$ 30,000,00
REf. JOI 084 Jaraguaesq.{Cámpossampiero II) 900m'R$130,000,OO
REf. JOt 085 LoteamentoFirenzi c/etiicula madeira RS 57,000,00 (aceita carro)
REF:J01087 Águaverdecom áreade450m' RS60,000,00 {neg)
REf. Jdl 088 Jgua Esq, Rua íoào JanuarioAyroso, RS145,000,00
REE Jd1092 Nereu no lot Zangueline murado c/ água entrada R$17,000,00 mais'65 x

R$31 0,00 avista tem um bom desconto
REF. Jd1094 figueira lot. Malibu 361,1 Om' R$ 37..0.00,00 au 50% avista esaldo em60 X
REF. J01095 Figueira lot. Malibu esquina RS 42,000,000u 50% avista e saldofinanciado.
REE Jd1096Joáo Pessoa tot. Baviératerreno esq, R$40,OOO,00 ou 50%avista esaldo financ,
REF. Jdl 097 Amizade Lot Grun Gardem terreno R$ 48,000,00 ou 50% avista esaldo tlanac,
REf.Jd1 098 Amizade lot Grun Gardemterrenoesq, R$ 55,000,00 ou50% avístaesalooünanc.
REf. Jdl099 Rau tot. Monterey terreno 390m' RS 47,000,00 ou 50% avista e saldo financ,
REE Jd2000 Rau LotMontereyterrenoesquina530m' RS 55,000,00 ou 50%avistaesaidofinanc, '

REF. Jd2001 Barra tot, Trentino terreno 470m2 R$ 40,000,00 ou 50% avista e "lido
financiado, Metragem 14mx33,57m
REf. Jd2002 Barra Lot Trentino terreno 525m' RS 47,000,00 ou 50% avista e saldo
financiado, Metragem 15mx 35m
REF. Jd2003 Barra Lot. Trentino terreno Comi 530m' RS 70.000,00 ou 50% avista e saldo'
financiado. Metragem 20m x 26.5m
REE Jd2004 Amizade Lot. Ville de Franehe R$ 65.000,00 ou 50% avista e saldo financiado,
REF. Jd2006 Duro Verde Lot, Oscar Schneider terreno de esquina met. 22x15,65 R$
33.000,00 avistaou entrada 5,000,00 e saldo em 80 vezes R$480,00
REF. Jd2007 Jguá Esq Lot. J Macedo met. 14mx25m R$ 70,000 entrada R$ 20,000,00 e

saldo em 60 vezes ou avista R$53,000,00
REF. Jd2009 Rau terreno comI. Rua Erwina MenegoW prox Posto Cidade met, 387m'
R$tl 0,000,00 aceita carro financiamento propno consulte-nos
REF J02014 TerienoCzemiewicz, plano otima localizaçáo R$ 90.000,00
REF- J02030Vila Lenzi, na Rua Fco. Piermann, Murado met, 15m x 20m R$ 55,000,00
REF·JD2031 TerrenoemTreisRiosdoSul-14mx32mR$35,000,OO

.

2 owe, área serviço, garagem e piscina
J05003 Vila Nova R: luizMarangoni. 245 R$ 2,500,003 suites, z quertos, sala, cozinha'moblltada, 2
bwc, área de serviço. garagem para 2 carros epomar
J05018 Baependi R: �lfaxWiman, 258 RS 1.000,00 3 quartos, 2 bwc, coemba, sala, área de serviço e

abrigo para parro. 2 quartos, sala corn sacada e ChIJr.,califilla, owe, área de servlçceqaraqem
Jd50231lha da Flgueira R: Antonlo Pcdfi,355 RS 430,00 3 quartos, seta, cozinha, O'h"C, área,de serviço
e garagem. 3 Quartos, sala, cozinha, bwc. área de serviço e garagem,

APARTAMENTOS
Jd502t Vila rIo" R: Emmerich Ruy"m,185 RS 650,00 + c""domlnio R$100,00 suite, 1 Quarto,
safa com sacada e churrasqueira, cczlntta. bwc, áreada serviço ega.ragem
Jd5022 Vila Nova R: Oswaldo Glatz RS 450,00 + condoniínio R$ 70,00 2 certas. sala. cezinha. bwc.
área de serviço e garagem,
Jd5024 apartamento Amizade R: Artur Gunthor,225 RS 400,00 + condomlnio RS 80,00 3 quartos,
sala, cozinhamobiliada, bwc. área de servíçocom sacadae garagem,

SALAS COMERCIAIS
Jd5011 Cenlro R: Helncldo Ratl R$ 2,000,00 escritório, jardim deínvemoe bwc
Jd5012 sala comercial Centro R: Emilio Carlos Jordan, 72 (frente Shopping Breithaupt) RS 2:500,00'
+IPTU 2pisos,4bwcsemestacionmnênlo "

r

-

Jd5013 Centro R: Domingos da Nova, 355 {próximo.rádio Stútiio fM) R$ 550,00 condominio R$
28,001 üwceestacenemeníc -, '-,_

.

_ .

�d5014 Centro Edifíciq Arécío Bent i�:. �enrique Pi��efa (em frente, MorettLautofl,1oveis) ,ÀS' v;

-560,001 bwcsemgaragem ".
. .

Jd5017 Vila Novã·R; Waner Marquardt.�Urlica Santa CeçWa-(em frente Br�!thaupt) OBS: para área ,�e
giflecolo�!a e oostetrícia RS 880,00 3,salasmobiliadas, 1 bWc,! 1.1avabo f'esfacionrul}cnto

ATENDIMENTO:
Segunda à Sexta 8h30 .:.12h /13h30 - 18h30

ED. Munique
Aplo com 3 dormitórios - 1 suite, -dep.
Reversiva cl2 vaga de garagem

JD2010 ED. JADE, 1suite
c/closet, 1 dorm, 1 depend
rev, 1vaga de gar, salão.de
festa, piscina c/spa, ar split,
cozlcopa, sala estar com

sacada, lav, chur na sacada.

Apto com 2dormitórios - 1 suite, dep.
Reversiva clt vaga de garagem
Financiamento direto com a

Construtora eEm até 120 meses,
Consulte-nos

REF. J01001 - Centro
ED. Dianthus, cobertura duplex
420m2 - coz mob, suite e/sacada
+zdorm. mob., sala, sacada

c/churrasq, zbwcs, lavabo, área
de servo gar p/2 carros salão de
festas e píscina. Consulte-nos!

coo; J01093 - Casa alv. na Vila
Nova, 180m2, c/3 qtos, sendo
1 suite, salas, 1 bwc, varanda,

cozinha, área de serviço, Área de
festa R$ 260.000,00 (negociável)

REF. J01003 - Sobrado na Barra I

do Rio Cerro, 240m2,
/

c/l suite c/ sacada, 3 dorm, c/
sacada, 2 salas, copa, cozinha, 2
bwcs, lavanderia, garàgem p/3

carros, piscina,

Em breve!!

Loteamento em Nereu
Ramos e Jaraquà

Esquerdo.
Pequena entrada e

saldo em 60 vezes,

- Reserve oseuít
J01021- Centro ED, Juliana

_: área de 100,43m2, 1 suite, 2
'dorm, sala e/sacada, garagem _

R$ 125.000,00 (próximo
ministério do trabalho)

Precisamos de casa

para alugar de R$ 400,00
a R$ 1.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3372-1122
CRECI 2354-3 J

CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI- 9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

CORRETORA - ANNE BERTOLDI - 9927-6088

www.vivendaimoveis.com E-mail: falecom@vivendaimoveis_com RUA JORGE CZERNIEWICZ, ND 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

De R$ 95.000,00
Por R$ 85.000,00

De R$ 258.000,00
Por R$ 230.000,00-

�CD.�
Casas com 02 dorm.
De R$ 68.000,00

.

Por R$ 63.000,00

REF 2493 - Água Verde - Rua Teodoro

Roeder, 166 - casa mista 70m'. Terreno
374m'. R$ 85.000,00

JARDIM DAS FLORES

Casa nova em alvenaria com

02 dormitórios. Pode usar o

FGTS e Financiamento

em até 30 anos pela Caixa
Econômica Federal. Entrada a

.

partir de apenas R$ 1.000,00.
Aceita carro como

parte do pagamento.
Valor: R$ 63.000,00

REF 2488 - João Pessoa -

Casa alvenaria com 02
dormitórios. Pronta para
morar, pode usar FGTS e

Financiamento em até 30
anos pela Caixa Econômica
Federal. Valor: R$ 55.000,00

. REF 1084 - Vila Nova - Rua
Frederico Curt Vasel - apto
novo Ed. Órion - 67m2.

R$ 98.000,00

REF 2495 - Czerniewicz -

Rua Walter Krueger, 1 05 �

casa alv. 125m2. Terreno
518m2. R$153.000,00

REF 2503 - Rio Molha - Rua
Artur Aldrovandi - casa

madeira 80m2, Terreno
420m2• R$ 80.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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O CORREIO DO POVO

PLANTÃO
8808-5378
8835-6617

R:João Marcatto nO 265 • Sala 05 Ed.Mônaco - Centro

ricardocimoveis@gmail.com

Ii1i1L
Cod059 - Casa de alv. Com 3 quartos

no Rau, R$142.000,OO. Aceita
Finaeiamento.

Cod083 - Terreno com 7.700,00m' na
lateral da BR280, próximo à fábrica de

concretos em Guaramirim.
R$382.000,00

Cod.055 casa nova ell su�e + 3 qtos,
temeno c/584.25m' Vila Lenzi

R$ 182.000,00 aceta troca por imóvel
de menor valor ou financ.

COMPRANDO SEU IMÓVEL CONOSCO, VOCÊ RECEBERÁ UM COMPUTADOR DE PRESENTE. VENHA CONHECER NOSSOS IMÓVEIS.

Codon - Prédio de alvenaria, com 4

quitinetes, cada uma contendo 1 quarto,
1 banheiro e 1 cozinha. Bairro Vila Lalau,

próximo a WEg. R$152.000,00

Cód. 081 - Casa de a1v. ell suite mais 2
quartos, no Bairro Amizade.

R$181.000,OO. Aceita Financiamento.

085 - Casa de alvenaria com 2 quartos
no Rio Cerro li. R$64.000,OO.Cód.054 Terreno com 2.700m' no Água

Verde R$ 222.000,00.
Cod.088 - Casa de alvenaria com 2

quartos, no Rau. Valor RS80.000,00.

Cód.078 - Casa de alv. c/2 quartos no

Jaraguá 99. R$67.000,00.

INTERIMOVEIS 3371-2117
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.

Apartamento (mobiliado), 02 dormitórios (sendo 01

suite), sala, coz., lavand .. bwc social, sacada cl
churrasq. e vaga de garagem.

Rua Martin Stahl- Bairro Vila Nova - Ediflcio Capri II

Vende: Imóvel Residencial e Comercial·

Prédio contendo 02 apartamentos cl 03 dormitórios e demais dependências; 03 salas comerciais; 02 galpões em

alvenaria (coniugados) cl área total de 712 m'. Terreno cl área total de 7.228,34m'..
Rodovia BR 280 - Km 60 - Guaramirim (Ao lado da Fameg)

Vende: Casa alvenaria, 04 dorm., cl área 130 m2, em
terreno 801 m2. Rua José Emmendoerfer

Preço: R$150.000,00

Vende: Apartamento (prédio em construçao), 02
dormit. e demais depend. Rua Exp. Cabo Harry Hadlich

- Centro Ed. Pedra Rubi

* Apart. novo, 02 dorm (sendo 1 suite), sala,
COZ., lavand., bwc social, sacada cf
churrasq. e garagem. Rua Bernardo

Dornbusch - Resid. Caribe.
* Apart. 03 dorm., sala, coz., lavand., bwc e

garagem. Rua João Plaríincheck - Bairro
Nova Brasilia - Ed. Mathedi. Aluguel: R$
500,00
* Apart. 03 dorm., sala, coz., lavand., bwc e

. garagem. Rua Marcos Emilio Verbinenn -

Água Verde - Resid. Garcia. Aluguel: R$
400,00
* Sala comercial, cf área 40 m2. Rua Roberto
Ziemann - BairroAmizade, Aluguel: R$ 460,00

"

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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"W1-

Apartamentos tipo 1 e 2:

- Cozinha planejada Todeschini®
mobiliada, personaâzada por você!

- 95 ou 99m2 de área privativa,
- Suíte + 2 quartos.
- Banheiro soclat
- Sacada com churrasqueira.
- Sala com dois ambientes.
- Lavanderia
- Vaga de garagem

www.espeditoimoveis.com.br

SPEDITO

Villa cSenena
Apartamentos com 2 suítes +
2 suítes master.
Lavabo e sacada com

churrasqueira.
2 ou 3 garagens."
Em um condomínio com ampla
área de lazer.

.

Possuindo uma área total de
327mt.
Localizado na Quadra do Mar,
Balneário Camboriú -SG.
Possui também Lan House.
sala de massagem, ofurô,
piano bar, cancha de bocha.
pista de cooper, ludoteca.
Área de lazer possuindo
6.000m2.

.

Seu clube particular em
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

www.imoveisemjaragua.com.br
'

,.,,""' DEll

II �!
I Rua João Januáno Ayroso, 2633 - sl.01 - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUL - SC

I
���

I

f;',APARTAMENTOS "',- CASAS/APARTAMENTOS
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 sUite,2
dormitórios, bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacada c/cburrasquera.
Rei. 1672 - Vila Lalau - apto em cosntrução, Residencial Vermont, com 1
dormitório e/sacada, 1 dormitório, sala, cozinha, bwc, sacada c/churrasqueira, 1
vaga de garagem 40% ou 30% de entrada e o restante parcelado.
Ijel. 1671 - Vila Lalau - apto em consnuçao, Residencial Vermont. com 1 suite, 1
dormhóno cf sacada, bwc,1 vaga de garagem. 40% ou 30% de entrada e o restante
parcelado.
Ref, 1673 - Vila Lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 1 suite, 1
dormitório, saa.cozinha, lavanderia, bwc, sacada c/churrasquelra. 1 vaga de
garagem. 40% ou 30% de enirada e o restante parcelado,
Re11491- Rau - sala comercia cf garagem (prox. Unerj) R$ 35.000,00
Rei 1381 - São Cristovão - casa 1 dormtt., bwc. cozinha "pronta'pl 2' piso RS
65.000,00

.

Re11221- Ilhada Figueira - casa 131m' R$ 70.000,00
Ref 801 - Estrada Nova - casaalvenaria R$ 70.000,00
Rel1291 - Ana Paula - casa alvenaria 3 dormtt. RS 85.000,00
Re11421- Rau � casa 3 dormit.demais depend. 250m' R$ 85.000,00.
Ref1401 - BarraVelha - casa 5 dormtt.demais depend. R$ 85.000,00
Ref 1591 - Nereu Ramos· casa + galpão 220m' "Irente para Br 280" R$ 85.000,00
Hel621 • Chico de Paula - 3 qtos, sala, copa, COZ., 2 owe - R$1 08.000,00
Rei 541 -Ilha da Figueira - casa alvenaria - 65m' - terreno com duas casas - casa

madeira - 57m' terreno esquina - R$110.000,00
Re11241-Vila Nova-casa 130m2 madeira- RSll0.000,00
Re11572 - Centro - apto suite + 1 dorm. "entrega 03/2008" R$11 0.000,00
Rell091- Casa3dorm. 2bwc, 2salasportáoeletr., piscinaR$120.000,00
Re11561- Vila tenzí-casa suite + 2 dormi!. R$120.000,00
Relg71 - Barra - casa 5 dorm. (r. WanermarQuardt) RS130.000,00
Re11601 ·lIhada Figueira - casa4donn. 2saJas "prox. Raumal<" R$I35.000,OO
Re11461·São luis -casa 1 suite + 2 dorm. R$135.000,00
Ref 1011 Nova Brasília - casa 3 dormi!. 180m2 R$139.000,00
Ref. 82 - apto Centro - com 1 suíte + 2 dormitórios R$140.000,00
Re! 201 - Centro- ed. Schiochet 1 sutte+ 2 dorm.Área 186m2R$140.000,00
Re11631- Sao Luiz- 2 casa c/3 dormi!., sala, coz, lavand, bwc, R$150.000,00
Ref 901 - Santa luzia - casa su�e + 2 donn.+ sala comercial R$150.000,OO
RS 811 - Barra do Rio Cerro -sune + 2quartos, área defesta240m' R$ 170.000,00
R$ 831 • Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc, suite, churrasqueira, cozinha R$
180.000,00

-

ReI1101-,Centenárío- 2casasnomesmoterren015Om'+70m' R$180.000,00
Rei 1031 - Rio Cerro - Br 416 casa 2 suite + 2 donmitorio terreno 25.000m' RS
200.000,00
Rei 1171 - Vila Lenzi- sobrado cf posibilidade de moradias R$ 218.000,00
Rel1621 • ViIaLenzl- 2 casassendo 1 sobrado 200m' + 1 de70m'R$240.000,OO
Ref1041·. Barra Velha - sobrado lindo prox a praía R$ 250.000

Rei. 1572 - apto Centro, com 1 suite + 1
dormitório, sacada C/churrasqueira RS

115.000,00 - entrega 03/2008.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CRECI2377·J.

ASSESSORIA EM
PROJETOS E CONSTRUÇÕES

Su íte com sacada + 1 ou 2 dormitórios
Sacada com churrasqueira
Area de festas com churrasqueira
Localização privilegiada

REF. 20.253 - Vila Lenzi - Apto novo c/ suíte cf sacada + 2 dormitórios (113,02 m2) ou suíte + 1 dormitório
(109,99 m2), sala estar/jantar cf sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, garagem privativa. Edifício
cf 4 andares. Playground e área de festas. Excelente localização. Entrega seV2008. Valor: R$ 95.000,00
R$ 80.000,00 (Entrada + saldo parcelado direto com a Construtora - Estuda outras propostas).

FINANCIAMENTO EM ATÉ 360 MESES

. ,.,

CHAVE NA MAO E

Ref. 10.524 • Sao Luis· Casa de

alv., composto por 3 quinnetes c/ 2
dormit., sala, cozinha, bwc, área de

serviço/cada e 01 sala comercial c/
estacionamento.Todas já alugadas.
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
078 - Rio Cerro II, duas casas de madeira e terreno com 322.00m'. R$ 33.000,00
89 - Santo Antonio, mini sitio com casa de alvenaria, rancho, com área de 7.125,00m'. R$120.000,00
096- Tifa Martins - casa de afvenaria com 180,00m' e terreno com301,07m2. RS 80.000,00
104 - São luis, sobrado com 199,00m' e terreno com 350.00m'. R$180.000,00
016 - Tila Marlins - Casa de madeira. com 48,00m' e terreno com 322,20m'. À$ 45.000,00
130 - Guaramirm, casa de madeira cf 90,00m' e terreno cf595,00m2 RS 45.000,00
133 - TIla dos Monos, casa de alv. cl 180,00m' terreno coin 420,00m'. Aceita carrona negoclaçáo RSll0.000,00
155 - DR 280, sentido Corupá. cf casa de alv. de 170.00m', lanchonete, mercado, borracharia, terreno cf área aprox. dê 20.000,OOm'.
(acena casa em Jaraquá). _ Vàlor a combinar
162 - Garibalde - com área de 40.000,00m2. Com casa de madeira, rancho. plantação de aipim. R$ 90.000,00
168 - Estrada Nova, casa de alv. cf 70,00m' mais edlcula (acena carro na negociação) R$ 50.000,00
188 - Sanlo Antonio, sobrado com árêa de 170,00m' e terreno com 2.500,00m'. R$100.000,OO

011 - Três Rios do Norle próx. mg. Theilacher. ci 11 O.OOOm', 1 casa de mad. e 1 mista. 6 lagoas. km do centro.
027 - Cor.pá, chácara C/ lagoas, bananal, eucaliplos, palmeiras, palmito, casa nova de 76m', terreno ci 150.000m'.
030 - Sanlo Antonio, com casa de alvenaria, rancho, lagoa, com área de 175.000,00m'.
010 - Santo Antonio, com casa. com área de 7.356,60m'.

-

184 - Caimão, lIapoc., cf 30.000m', Casa mista 60,00m', aviano, 01 lagoa, 1000 pés de eucalipto.

RS 150.000,00
R$ 380.000,00
R$ 55.000,00
R$ 220.000,00

Nereu Ramos

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CRECI9419 3310-6310
Plantão de Vendas

8804-4467
DD
DD

ISQle� Carlini
Corretora de Imóveis

Ref. 150 - BARRA
RIO MOLHA - 02 casas,
terreno c/ 450,OOm2,
próximo a Prefeitura

Municipal. R$ 115.000,00
Aceita casa, apto.

Ref. 6001 BARRA VELHA -

ÓTIMA LOC·. Casa c/ 1 suíte +
4 dorm., 3 bwc, área de
150m2. Início da Lagoa.

Troca-se por imóveis em

Jaraguá. R$ 135.000,00.

próximo ao ceminário com

5.009,OOm2 com 02
lagoas, parte cercada,
com nascente de aguá

R$ 35.000,00

CENTRO - Ed. Virgínia,
com 2 quartos, bwc. sala,
cozinha, lav. e garagem.

�$103.ooo,00

Ref. 202 • BARRA 00 RID
CERRO - Sobrado cf 2

suítes, 4 dorm., 4 bwc's,
2 salas estar, 2 cozinhas,
2 lavanderias, 2 garagens.
Aceita troca por 2 imóveis.

Ref. 1850 - VILA NOVA -

Terreno com 701 ,00m2
(com duas casas]

ótima lac. R$ 105.000,00
aceita imóvel menor valor.

CHÁCARA GARIBALDI -

Com 20.000m2, água,
. plana, casa com 110m2,
próximo a Igl'eja Santo

Estevão.

casa próximo ao botafogo
com 2 dormitórios, sala
estar, sala de tv, cozinha,

lavanderia, bwc,
garagem. R$ 80.000,00

Ref. 300 - JARAGUÁ
ESQUERDO·- Casa mista cf
04 dormitórios e demais .

dependências. próximo
supermercado Franza.
100.000,00 troca por

chácara.

casa próximo à APAI em alv.
com 3 dorm., sala de estar,
cozinha, bwc, lav., garagem,

chur. R$125.0oo,00
aceita imóveis

3371·1411 �

3371·1136

Empreendimentos Imobiliários Marcatto I Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1179

,

· CONDOMINIO
JARDIM CRISTINA

.. RESIDENCIAL
PALM SPRINGS

3376-1804
9904-2076Corretor de Imóveis

ALBERTO G. MARQUA'RDT e-mail: marquardlimoveis@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio CerroCRECI12152

REF 065-
ERVINO -:

Terreno
c/364m2

-

(120m da

praia)

REF068 - BARRA
DO RIO CERRO -

Casa de alv (em
constr.) cf1 01 m2 -

suíte + 2 cts, bwc,
sala estar f jantar,
cozinha, lav,
garagem - R$
115.000,00

.

Ref 060 - Rio Cerro II Terreno cf 1 OO.OOOm' • RS 85.000,00

REF 067 - BARRA DO RIO CERRO - Casa de alv (em
constr.) c/90m2 - 3 qts, bwc, sala estar / jantar,

cozinha, lav, garagem - R$ 110.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Cód. 1008 Centro - Casa 350m', cl
terreno de 550m2, 1 suite, 3 qtos. R$
350.000,00
Cód. 1009 Amizade casa de atv. nova -

com 143m'. 2 quartos + uma suite,
garagem dois carros. RS 180.000,00
Cód. 1015 tLHA DA FIGUEIRA Sobrado

próx. Indumak, murada cf 240m'. R$
130.000,00
Cod. 1018 SCHROEDER, Casa cf
Terreno de 981,21 m2, 2 quartos, 1 suite
com, e demais dep. RS160.000,OO neg.
Cod. 1028 Vila Lenzi - Casa Alv .. suite, 2

quarto + 1 kitinete e piscina. R$
170.000,00
Cód. 1 0371LHA DA FIGUEIRA-próximo
a Igreia N. S. Aparecida, - Casa de

madeira, medindo 6x6m cf bwc alv. ÀS
30.000,00 aceita carro até 1 0.000,00
Cod. 2004 VENDE - Apto no

Condominia Amizade - 3 quartos, copa
e sala coniugada, cozinha, lavanderia,
owe e 1 vaga de garagem. Valor RS
78.000,00
Cód. 2005 VENDE - Nova Brasilia -

Apartamento 3 quartos, sala, copa,
cozinha, tavanderia. bwc.. RS
140.000,00 acerta terreno, casa ou

carro no negócio.
Côd. 2006 VENDE - Vila Lenzi - Apto
semi-mobiliado 2 qtos, sala" cozinha,
lavanderia, bwc.. R$ 76.500,00 aceita

terreno, casa ou carro no negócio.
Cód. 3001 Ilha da Figueira= Terreno no
Loteamento Heineck II, com 544 m2,
14,00 x 21,50 , pronto para construir,
escriturado, RS 50.000,00
Cód. 3010 Água Verde - Lote - próx
entrada UNERJ rua 266 -pronto pi
construir RS 45.000,00
Cod. 3011 São Franciscó do Sul- Reta,
próx praias, 12 x 22 = 264 m', pronto
para consnur R$ 11.000,00 ACEITA
GARRO NO NEGÓCIO
Cód. 3013 AMIZADE - um lote de 20x40 =

600m', pronto PI construir IRS 85.000,00
Cod. 30 161LHADA FIGUEIRA - um lote de

400m', prontop! construirRS 26.000,00

GOd. 1027 VENDE - Vila Nova
Casa Alv. -1 suite, 3 quarto, bwc.
dep. Empregada, salão de festas,
gar. pi 6 carras. chur., mais 1

kitinete, campo de tutebol suíço,
pomar frutífera, Quiosque, piscina.
Terreno+de 1500m' R$ 600.000,00

CÓd. 4005 Chácara
cl +1- 25.000,OQm2, cl lagoa,

.

Rancho pi festas com

churrasqueira R$170.000.00aceita carro no negócio

PARA ALUGARIVENDERICOMPRAR OU ADMINISTRAR SEU IMÓVEL
VISITE - NOS E CONSULTE MAIS ITENS DíSPONíVEIS.

mullercorrelordelmovels@gmall.com I Rua Clemenle SaraUo, 81 - Centro (Próx Sludio FM) - Jaragua do Sul - se

, •

I I
•

I
<'

Cód. 991/07 - Casa na Barra do Rio Cerro
com 01 suite + 02 qtos, sala, cozinha
mobiliada, escritório, área de serviço e

garagem .. Com 190m2 de área canst.
e terreno com 1.400m2• Consulte-nos!

Cód. 1057/07 - OPORTUNIDADE - Casa
meia-água no Santo Antônio com 01

'quarto, sala, cozinha e 01 bwc. Cf 36m2
de área canst. e terreno cf 360m2.

Cód. 1050/07 - Casa na Vila Lalau com 02
. qtos, sala: cozinha, lavanderia, owe,
lavabo, garagem c/ churrasqueira. Com

230m2 de área consnuíca

fIM-DE-SEMANA, 1/2 de dezembro de 2007

FINANCIAMENTOS

C�,W·�A·Ai.t.it.
A1I.t_

. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA, Regularizamos seu

imóvel para financiamento:

www.franciscovende.com 3370-6480 I 9609-0736

Cód.0117- Uma bela Casa
Ilha da Figueira cf 4 quartos -

Prox ao Posto Pérola
R$ 130.000,00

Cód.Ol 09 - Terreno Figueira.
Próx. Metalnox c/ Área

.

392,OOm2 R$ 45.000,00

Cód.0131 - Apartamento
Baependi c/ 01 suíte,02·

quartos, etc.. R$ 110.000,00

Cód.0132 - Casa de Alv. c/
01 suíte,03 quartos,rua

asfaltada.etc ... Lote 420m2
RS185.000,OO

Cód.0123 - Casa Baependi
c/ 03 quartos,etc ... Legalizada

para financiamento
R$ 135.000,00

Rua José Theodoro Ribeiro, 86� - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se '

Fone: (47) 3275-0100
Rua Barão do Rio Branco, 557
Centro - Jaraguá do Sul / SCCRECI2405

Cód. 1069/07 - 02 casas de Alvenaria no

Tifa Martins, 1 a casa com 03 quartos, com
aprox. 170 m� e 2' casa com 02 quartos,

com aprox. 40 m2 .:

LEGENDAS
- Cód. 1063/07 - Terreno na Vila Lenzi na rua Marcelo Barbi, com

569,53m2.
- Cód. 978/06- Terreno naViia Lalau, com 672m2.

- CÓd, 1028/07 - Dois belos terrenos no bairro Água Verde, com 427,5m2
e 783,75m2.

�

,

- Cód. 1048/07 - Casa em Nereu Ramos com 03 qtos, sala, cozinha e 01
bwc. Com 63m2 de área construída e terreno com 337m2.

- Cód. 1046/07 - Terreno em Corupá, próximo ao .Semlnárto, com

4.410m2•

- Cód. 1009/07 - Apto no Ed� Gehring, no Centro, com 01 suíte + 02

quartos, sala, cozinha, bwc, área de serviço e 02 vagas de garagem.
Com 220m2.

- Cód. 1032/07 - Terreno na Vila Nova, próximo á Futebol Soe. 7° Divisão,
com 1.780m2,

- Cód. 1019/07 - Terreno na Vila Nova, narua25 de Julho, com 5õOm2,

LOCAÇÃO
- Apto no Ed. San Gabriel, no Centro, com 01 qto - Valor R$ 340,00 +

condomínio,

- Apto no Ed. San Gabriel, no Centro, com 02 qtos - Valor R$ 480,00 +
condomínio.

- Apto no Ed. Procópio, no Centro, com 02 qtos - Valor R$ 500,00 . +

condomínio.
•

--Galpão comercial, ao lado da fábrica da Berlim móveis, com 960m2.

- Casa na Ilha da Figueira com 03 qtos-ValorR$ 500,00:
- Sala comercial no Centro com aproximadamente 40m2 - Valor R$·
399,00 + condomínio.

• Sala comercial no Cenlro com aproximadamente 40m2• Valor R$
399,00 + condomínio,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Terreno com 202.100,00 fh2
Edificado com uma casa de
,

alvenaria de 77 ,00m2
Com plantio de arroz, (quase
todo o terreno é produtivo) na

Estrada Guamiranga próximo de

Araquari
R$ 380.000,00 negociável!

::,�IMÓV��,�'""�
;.-'-

.All .. - Em novei endereço: R. Rinaldo Bogo, 247 (rua nova

- da figueira). Fone: 3370-1788 Plantão: 9113-1311.

VENOE-SE
EXCELENTE TERRENO

com BOOin.2 no
condomínio ,a.leia.
CJlÃlorll$ 140.000,00

• com6in.r.

() CORRE10 DO POVO

VENDE-SE
Casa de alvenaria,
com área de
'185m2• Rua
nO 811, Mario
Muller, 54 - Bairro
Amizade. Alvarás
nO 7424 - maio
99 - PMJ
(2a ampliação),
habitese 568),
INSS - CND - Certo
14 compart. -

cadastro 22.861 -

IPTU.
Tr: 9935-6433

1000 I Canões de Visita **

II

1000./ Panlletos *

graficajaragua@bol.com.br
"

Promoção válida até 15/12/2007

RUA EXP. CABO HARRY HADLlCH, 783 - CENTRO - jARAGUA DO SUL - SC .

9974-1915
9923-6418
nemezioímoveis@pop.com.br

Cedro Móveis.

RAU • Terreno com 315m2. R$ 60.000,00 aceita-se carro
RAU, terrene com 315m2. R$ 60.000,00
SCHROEDER, próximo ao centro, 10.000m2 p/lotear. R$ 350.000.00
SCHROEDER· BRAÇO DO SUL· com 1.0l2m2. R$ 20.500,00
SCHROEDER· próx. Marisol c/392m'. R$13.000,OO

.

SCHROEDER - c/11.450m2. R$ 235.000,00
Área indo cf 5.000m2, cl terreno de'117.000m'.

··Temos oulros imóveis

.

·························i

Não passe aberto, passe na Cifra. I
CRÉDITO RÁPIDO I

!

SERVIDQR POBLICO MUNICIPAL, NÃO PERCA ESSA CHANCE!
As opções abaixo com desconto em folha, para sua tranqüilidade,
agora tambpm na Golden!

Empréstimo para:
- Servidor Público
- Servldor Estadual
- Servidor Municipal Jaraguá do Sul
- Servidor Federal
- Funcionários de Correio�_C E LI;SC

. i
- Empréstimos Aposentados e Pensionistas INSS!
- Empréstimo para pessoa física com cheques I

• I
I

Rua Exp. Antônio Carlos Ferreira, 850 - SL 01 Nova Brasília 3370 6261E-mail: financiamentcstgiibest.tnm.br -

(47) 3372-1395
9993-5431

Alarme residencial

.Comercial e industrial
Portão eletrônico.
Interfone
Câmeras - cftv

MULTIOUM
SEGURANÇA ELETRÔNICA

Vendas e Assistência Técnica

PiÇARRAS· VENDE-SE
Casa de alvenaria R$ 60.000,00
Terrenos a partir de R$ 10.000,00
Aluga-se pI temporada apto em sobrado novo, pi 8 pessoas cl diaria de R$ 250,00.
JARAGUÁ - VENDE-SE
Sala comercial nova c/garagem, c/68,OOm2, prox. UNERJ R$ 35,000,00

FAZENDA

Vendo no município de
Mafra, 86 alqueires,
com benfeitorias,
excelente área para

aqnculíura ou pastagem.
(47) 9612-6947,

INSTALAMOS ALARMES NAS PRAIAII
'_IiIP1G1r;eCirceil ,. ,

�500� 1mi;1J)(IllRetr�.m
C:lxl;iodeflt(JSOOÚff.rell lràcrtleEstei'ls

?�itR:dIls Cami:��llascJan!es

� loofiMffiH
�d�1as [mrQll1!Cfu. 473273·7226 I 9171-1023

Rua José Naríoch. 1456 - São. Luis

m�lticom.lgs@brtu�bo. com. br '.

uAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Panettone para cães é novidade em Jaraguá do Sul

o Banho & Tosa Amizade e o Consultório Veterinário Amizade
oferecem um apetitoso panettone de presente aos cães neste Natal.

Neste ano, os cachorrinhos de
Jaraguá do Sul vão poder se deliciar
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
Apto cl área aprox. de 130 e 105m2 (2 e

3 .dorm.), 4 aptos.por andar (1 vaga de'
gar.), 'piscina, playground. salão de festa,
pintura externa Grafiato, chur. na sacada

Terreno em Guaramlrim - Com 800m2,
plano, em "L". R$ 35.000,00.

Nova Brasilia - Próximo a Kikar Auto
Center - Casa em alvenaria com 2 qtos, 2

salas, cozinha, lavanderia. Casa de
madeira com 1 qto, cozinha e bwc.
Galpáo com 100m2, escritóro e bwc.

R$ 155.000,00. Aceila carro de mais ou

menos R$ 25.000,00.

-
,

PLANTA0 8414-1906 .. Jose Carlos I 8422-7655 - Suely
8412 ..4710 .. Acassio I 8424 ..5050 .. Luiz I 8424-4848 .. Sérgio

REVENDEDOR AUTORIZADO
IMÓVEIS EM BALNEÁRIO CAMBORIU

.

Vila Nova - Casa 'com 4 qtos, 2 salas,
copa! cozinha, bwc, lavanderia, dispensa.

Lote 550m2.

Jaragua Esquerdo - Com 360m2
de área construída, com 2 salas
comerciais, 2 casas, lote com
590m2• Investimento com retorno

garantido. R$ 280.000,00

Apto próximo Arena

"Lançamento" Ápto cl 1 suíte
'(com sacada) + 2 quartos,
sala 2 ambientes com sacada
e chur., cozinha, lav. Próx. ao

Centro. Preços e condições
especiais de lançamento.
R$ 105.000,00 com entrada
mais parcelas a combinar!

Edl. Athenas - No Centro,
apartamento com 1 suite
mobiliada + 2 qtos, sala de tv,
sala de jantar, 2 saías de estar
com lavabo, cozinha mobiliada.
dep. compí de empreg.,
lavanderia mobiliada, garagem
para 2 carros. 203 m' de área
privativa. Excelente padrão de
acabamento. R$ 310.000,00

Águas Claras -

Geminado com 2
qtos, sala,
cozinha, bwc,
lavabo, área de

serviço,
churrasqueira, lote
com 100m2, e
90m2 de área
construida.

1 suite com sacada,
mais 2 quartos,
cozinha mobiliada,
sala com dois
ambientes,
churrasqueira, area
de serviço, Garagem.
R$ 160.000,00

R$ 78.000,00 - Terreno com 405m2, plano, ..,

parcialmente murado, localizado eníreo
.

Champagnat e a Arsepum. 'é,
. ""

Rio Da Luz: Chácara com 310.000m' com
pasto, excelente para reflorestamento, ribeirão,

nascentes. R$ 260.000,00.
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O CORRELO DO POVO

MaiS'informações do apartamento:
www.seculus.Det I 473371.8814

Rua PresDemeEpiIaàoPessoa, 415 - Qlrrtro .hnguá do SUf- se CEP: 89251-100

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Strub uri
www.strasbourg.com.br

o=,

jaraguá do Sul - (47) 3370-1900
Rua Reinoldo Rau, 414 - Centro

Blumenau - (47) 333 1-4500
Itajaí - (47) 3344-7000

Brusque - (47) 3396-866
Rio do Sul- (47) 3522-0686'

O CORREIO DO POVO JARAGUÁ DO SUL, 1/2 DE DEZEMBRO DE 2007 ,Imóveis & Negócios

Segunda a Sexta das 8h às 19h. Sábados'das 9h às Ilh.
DIRIJA ESSE PRAZER

Imagens para fios huslrativos. Promoção "Se cuida Noel'. Peugeot 206 Sensation UL FLEX 3 portas. Preço público sugerido para venda à vista alIamdo PeugeotOn Une a partir de R$ 27.490,00. Plano CDC • CréditoOirelo aoConsumidor pelo 8anoo Peugeot Simulação considerando o veí,uIo acima e o preço? vistasugerido de AS27.490,00 a nfve! Brasil: Entrada de RS 13.195.20 (48%) à�, flo plano de 60meses, sendomais 60 parcelas fixas de AS 387,21. sendo quea I (primeira) prestação é paradepdsdoCamaval,QU seja. Fevereko de 2008, Aparte1a de financlamenb aounc.iada Inclui a tal(3 de abertLra de aédikl (TAC). no valordeAS 690.00. válida pala aGtande São Paulo. va�para as demaís lagiOes. Preço loIal do veiCtJlo para venda .hista RS 27.49(l.,00. Preço lOtaI do veíeldo a prazo para 60meses: RS 36.427.80. peugeot 206Estapade 1.61..16VFlell5 portas. Preço pUblico sugerido para venda ti Yistaa 'jlaf1lr de R$ 44.990.00. Piano CDC • Crédilo Direto aoConsumidorpelo Banco
Peugeot. Simulaçãooonsidetandoo veiculo acima e opi'eçoà 't'is!a sugerido de AS 44.990.00a nivel Brasil: Entrada de R$ 26.994.00 (60""':') ã vista. no plano dero meses, seOOomais 60 parcelas lixas de R$482.S5. sendo que a 1 (primeira) prestação êpara depois doCamaval. ou s!)ja. Fevereirode 2003. AP<3rcela de finanQamentoanundada ioduia taxade aberttuadecriKilO (fAC),no.(JeR$ 690,00, válida pata aGrandeSãoPaulo. variável para asdemais regiões,� kltaIoo veiculoparavenda à'YisIaR$44.99O,OO. Preço totaldovekuloaparcpara 60meses: RS55.965,OO. TaxasdeiÚlOS 60meses de 1.40%a.m. e 1821 f% a.a e IOf dg 1.5%aa.Sujeílo à
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